
Nr: 13-80 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 13-80, Voorbereiding en uitvoering Harselaartunnel 
en verbindingsweg Wesselseweg - Hanzeweg; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. De koppeling met het onderzoek naar de regionale OV-verbinding los te laten. 
2. Voor de realisatie van de tunnel een krediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 25 miljoen (inclusief 

voorbereidingskrediet). 
3. Voor de vervroegde aanleg van de verbindingsweg tussen de Wesselseweg en de Hanzeweg een 

krediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 7 miljoen (inclusief voorbereidingskrediet) en deze te 
dekken uit de algemene reserve. 

4. In te stemmen met het gewijzigde dekkingsvoorstel. 
5. Vanaf het jaar dat de provinciale weg overgedragen wordt de structurele begrotingsruimte te verlagen 

met € 100.000 ten behoeve van de storting in de voorziening groot onderhoud wegen.  

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2013. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


